
СООБЩЕНИЕ  

о принятом Советом директоров эмитента решении 

  

1 . Общие сведения 

1.1. Полное фирменное наименование эмитента Публичное акционерное общество «Газпром» 

1.2. Сокращенное      фирменное наименование 

эмитента 

ПАО «Газпром» 

1.3. Место нахождения эмитента Российская Федерация, г. Москва 

1.4. ОГРН эмитента 1027700070518 

1.5. ИНН эмитента 7736050003 
1.6. Уникальный код эмитента, присвоенный 
регистрирующим органом 

00028-А 

1.7. Адрес страницы в сети Интернет, 
используемой эмитентом для раскрытия 
информации 

www.gazprom.ru; 
www.e-disclosure.ru/PORTAL/company.aspx?id=934 

1.8. Дата наступления события (существенного 
факта), о котором составлено сообщение (если 
применимо) 

23 марта 2021 г. 

 
2. Содержание сообщения 

2.1. Кворум заседания Совета директоров ПАО «Газпром» и результат голосования по вопросу о принятии решения: 
заочная форма проведения заседания, 11 из 11 избранных членов Совета директоров представили бюллетени 
для голосования, кворум имеется.  
Результат голосования по вопросу повестки дня: 
«О внесении дополнений в положение о закупках»: 

«за» - 11 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. 
2.2. Содержание решения, принятого Советом директоров эмитента: 
Рассмотрев представленную информацию, Совет директоров ПАО «Газпром» решил: 

Поручить Председателю Правления ПАО «Газпром» А.Б. Миллеру обеспечить: 

1. Внесение изменений в положение о закупочных процедурах, проводимых для нужд ПАО «Газпром», 

предусматривающих: 

а) осуществление закупок волоконно-оптической кабельной продукции, а также закупок работ, услуг, при 

выполнении, оказании которых предусматривается поставка волоконно-оптической кабельной продукции, 

неконкурентными способами с возможностью допуска к участию в закупках участников закупки, 

предлагающих волоконно-оптическую продукцию, соответствующую критериям подтверждения производства 

промышленной продукции на территории Российской Федерации, установленным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. № 719 «О подтверждении производства 

промышленной продукции на территории Российской Федерации», за исключением отсутствия производства 

такой продукции на территории Российской Федерации; 

б) подтверждение отсутствия производства закупаемой волоконно-оптической кабельной продукции на 

территории Российской Федерации в форме заключения, выдаваемого в установленном Министерством 

промышленности и торговли Российской Федерации порядке с учетом положений постановления 

Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. № 719 «О подтверждении производства 

промышленной продукции на территории Российской Федерации». 

2. Не позднее 40 дней с момента получения директив Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2021 

г. № 1021п-П13 (далее – Директивы) размещение на Межведомственном портале по управлению 

государственной собственностью в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об 

их исполнении с приложением электронных копий подтверждающих документов.  

3. Рассмотрение возможности применения положений пунктов 1 и 2 Директив в дочерних организациях, в 

уставных капиталах которых суммарная доля прямого и (или) косвенного участия ПАО «Газпром» 

превышает  

50 процентов, за исключением дочерних организаций, расположенных в иностранной юрисдикции и 

осуществляющих свою деятельность за пределами Российской Федерации. 
2.3. Дата проведения заседания Совета директоров ПАО «Газпром», на котором принято соответствующее решение             
(дата представления членами Совета директоров эмитента заполненных бюллетеней для голосования): 
22 марта 2021 г. 

2.4. Дата составления и номер протокола заседания Совета директоров ПАО «Газпром», на котором принято 

соответствующее решение:  

23 марта 2021 г. № 1358. 
3. Подпись 

3.1. Начальник Департамента ПАО «Газпром»  

(действующий на основании доверенности  

от 22.08.2019 № 01/04/04-503д)                                                                                        _____________________Н.В. 

Чекалина 

 

3.2. Дата: 23 марта 2021 г.  

М.П.  

http://gazprom.ru/
http://www.e-disclosure.ru/PORTAL/company.aspx?id=934


 


